Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 03 de maio de 2022 Página 6Nº 2361

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2022.008223 –
SEI,

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 389/2007, datado de
26.11.2007, que regulamenta a utilização da modalidade Pregão no
âmbito do Ministério Público do Estado do Amazonas,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS, Agente de
Apoio – Administrativo, como Pregoeiro(a) do Pregão Eletrônico n.º
4.024/2022-CPL/MP/PGJ (Fornecimento e Distribuição - Água Mineral
de 20 litros), e, para auxiliá-lo, bem como substituí-lo em seus
impedimentos ou afastamentos, o servidor EDSON FREDERICO LIMA
PAES BARRETO, Agente de Apoio – Administrativo;

II – DESIGNAR os servidores SARAH MADALENA BARBOSA SANTOS
CORTES e IURY FECHINE RAMOS, ambos Agentes de Apoio –
Administrativo, membros da Comissão Permanente de Licitação desta
Instituição, para compor a Equipe de Apoio do referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 02 de maio de 2022.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 455/2022/SUBADM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.015/2022-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Aos 28 dias do mês de abril de 2022, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas abaixo mencionadas, para
formação de Ata de Registro de Preços Registro de preços para
eventual aquisição de poltronas para a Administração Superior do
Ministério Público do Amazonas, a fim de suprir a necessidade de dotar
o Ministério Público do Estado do Amazonas/ Procuradoria-Geral de
Justiça e suas Unidades Descentralizadas de infraestrutura física
necessária às suas atividades administrativas e ministeriais, conforme
as especificações mínimas e os quantitativos constantes do edital do
Pregão Eletrônico em epígrafe, descritos e qualificados em seu Anexo I.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 6.2022.CPL.0808758.2021.003231

SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
N.º 07.875.146/0001-20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
6.2022.CPL.0808760.2021.003231

ITEM 1 - POLTRONA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE, de acordo com
as demais descrições constantes no TERMO DE REFERÊNCIA Nº
36.2021.SPAT.0718355.2021.003231 (Anexo I) do Edital.
Quantidade registrada: 50 (cinquenta) unidades;
Marca/Modelo: TOK PLASTI / 91F1-TL;
Valor Unitário: R$ 2.617,46 (dois mil seiscentos e dezessete reais e
quarenta e seis centavos).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pelo SETOR DE PATRIMÔNIO E MATERIAL – SPAT da
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do
objeto ora registrado e fiscalizar a execução da ata de registro de
preços aqui mencionada.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DA OUVIDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor da Resolução n.º 018/2020-CPJ, de 08 de
outubro de 2020, que dispõe acerca das atribuições dos agentes
ministeriais relativamente à interposição, apresentação de resposta e
julgamento dos recursos cíveis e criminais submetidos à competência
jurisdicional do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas;

RESOLVE:

DESIGNAR a Exma. Sra. Dra. MARLENE FRANCO DA SILVA,
Promotora de Justiça de Entrância Final, titular da 1.ª Promotoria de
Justiça de Manaus (1.ª Vara Criminal), para oferecer as contrarrazões
nos autos da Apelação Criminal n.º 0718436-43.2021.8.04.0001 , em
tramitação na Primeira Câmara Criminal do egrégio Tribunal de Justiça
do Estado do Amazonas.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 29 de abril de 2022.

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

PORTARIA Nº 1231/2022/PGJ

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

DECISÃO Nº 2022/0000033807.01PROM_HUT

Notícia de Fato n. 163.2022.000007
Interessada: Emerson Lucas dos Santos

Decisão

Trata-se de notícia de fato decorrente de auto de infração expedido pelo
IBAMA - Instituto Brasileiro de Meio Ambiente, com a descrição da
prática de ato ilícito correspondente a crime ambiental contra a flora por
Emerson Lucas dos Santos, brasileiro, CPF:
043.635.031-90, RG: 25138448 SSP-MT, filho de Valdenice Medeiro
dos Santos, domiciliado na BR 319, Ramal do Índio, Sítio Paraíso, Zona
Rural, s/n, Humaitá – AM.
Segundo o procedimento, em 13/10/2021, Emerson Lucas dos

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretário-geral do Ministério Público:
Fabrício Santos Almeida

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA